DE OBLIGATIONE SACRAMENTUM SUMENDI, MISSAM PERFICIENDI
 ET NON INTERRUMPENDI.

Rub. 4. *Si quis extra hujusmodi casus necessitatis,
 integra Sacramenta non sumpserit, gravissime peccat.*

174. An et sub quanta obligatione celebrans integra
 Sacramenta sumere tenetur?

R. Affirmative et quidem sub gravi obligatione, ut præ-
 fata rubrica satis indicat. Id tamen tantum intelligendum
 est de s. Hostia majori et s. Sanguine, eorumque reliquiis,
 excepto casu sequenti; scilicet si occurrat casus communi-
 candi infirmum alias sine viatico moriturum, tunc si alia
 consecrata hostia desit, sacerdos licite dividere potest s. Hos-
 tiam, et unam partem reservare infirmo, aliamque sumere
 juxta rubricas hujus tit. n. 3 (2). An autem id liceat ad
 communicandum alium, qui se infra missam præsentat, si
 non adsit alia hostia consecrata, vel quamvis se ab initio
 missæ præsentet, si nulla alia species ad consecrandum
 habeatur : plures negant, quia id non patitur moderna
 Ecclesia disciplina, quæ integram sacrificii hostiam sacerdoti
 reservat, et pro fidelibus distinctas particulas instituit (3) :

(1) Dec. gen. 8 Mart. 1825, n. 4459-4609, 2.

(2) Ita communiter auctores. Vid. n. 139, in fine.

(3) Cavalieri tom. 4, dec. 55, n. 9.

plures tamen etiam affirmant, saltem ex gravi causa (1), ut
 ad communicandum principem aliamque personam in auc-
 toritate constitutam, famulum, qui alias longo tempore pri-
 varetur Sacramento etc.; et etiam ex causa rationabili juxta
 Gavantum (2), quinimo juxta Quarti (3) ea sola ratione, ne
 communicaturus expectare teneatur, 1° quia nulla est lex
 prohibens, et rubrica supradicta vel hunc casum non com-
 prehendit, vel saltem hanc causam rationabilem admittit;
 2° quia nulla fit irreverentia contra Sacramentum; 3° quia
 Christus ex eodem pane seipsum et Apostolos communicavit;
 4° quia talis erat antiqua Ecclesiæ consuetudo.

175. Quid faciendum si ss. Sacramentum publice sit
 exponendum, et celebrans hostiam in remonstrantia locan-
 dam consecrare omiserit?

R. Licet aliqui existiment, sacerdotem hostiam ex præ-
 consecratis in pyxide posse frangere et sumere, et suam
 majorem, quam nunc consecravit, reservare, quia vere
 dicitur participare de suo sacrificio, dum participat de eodem
 Christo, qui æque est in omnibus hostiis : nihilominus hos-
 tiam a se consecratam omnino sumere tenetur, nec aliter
 satisfacit suæ obligationi et sacrificii integritati, quia aliæ
 hostiæ proprie non pertinent ad idem sacrificium; licet enim
 sub illis sit idem Christus, non tamen ut victima hujus
 sacrificii : et sic in rubricis de defectibus (4) præscribitur, ut
 si hostia consecrata dispareat, vel venenata sit, alia sit
 consecranda ad sumendum; quod non opus esset, si ad
 perficiendum sacrificium, unam de præconsecratis sumere
 sufficeret. Unde 1° si aliæ minores hostiæ in eodem sacrificio
 sint consecratæ, sacerdos unam ex illis licite sumere potest,
 majorem scilicet post consecrationem elevando, minorem
 deinde frangendo et sumendo, quia in casu vere participat
 de suo sacrificio. 2° Si aliæ hostiæ in eodem sacrificio